
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Nº 
810 
75 
388 
4 
227 
252 
995 
133 
23 
41 

Nome 
TJONES FRITZ 
MARCIO TOMAZI LAGO 
ALVARO CAMPOS 
CARLOS LORENSINI 
CLAUDIO SCHEK 
VOLNEI FONSECA 
ANDRE TEIXEIRA 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
THIAGO GRESKI 
ADEMIR DE MELO 

V 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
8 

Espaço 

0.760 
0.997 
0.977 
16.449 
21.451 
22.670 
1.201 
27.436 
2 Voltas 

Do 1º 

0.760 
1.757 
2.734 
19.183 
40.634 
1:03.304 
1:04.505 
1:31.941 
2 Voltas 

Melhor T 
1:09.742 
1:08.212 
1:08.906 
1:08.904 
1:10.546 
1:10.603 
1:15.282 
1:15.363 
1:15.553 
1:23.686 

2a melhor 
1:09.805 
1:08.695 
1:08.984 
1:09.319 
1:10.860 
1:12.004 
1:15.522 
1:15.387 
1:16.446 
1:25.123 

Cidade 
LAJEADO 

ARAUCÁRIA 

PARANAGUÁ 

LAJEADO 

CAMPO LARGO 

SAO  BENTO DO SUL 

PARANAGUÁ 

LAPA 

PINHAIS 

FAZEN D A R IO GR AN D E  

Patrocínio 
A L E M A O  P E R F O R M A N C E ,  S P O R T B A Y ,  P R O T O R K ,  G T  P N E U S   L A JE A D O ,  R V 1 2  P E R F O R M A N C E ,  M E U C A R R O  M U LT I M A R C A S .  

P R O  T O R K ,  G R E E N  E  R E D  R A C I N G ,  5 C I N CO  F A C T O R Y  C O N C E P T S ,  S P O R T B A Y  , L A M P A D A S  L E D , D I S T R I B U I D O R A  V A R G A S  

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

LORENZINI VIDROS E ESQUADRIAS LAJEADO RS, MOTO CLUBE LAJEADO 

CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 

RUONI CK MOTOS / ADORATTA BOUTIQUE 

ARJ / PAKATO MOTOS 

MUNDIAL MOTOS / VIDRAÇARIA MUNDIAL 

GRESKIGÁS COMÉRCIO DE GÁS LT DA. 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.760 

velocidade Media  

60,161 

Tempo Melhor volta 

1:08.212 

Melhor Veloc. 

65,971 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 03/08/2025 11:10:14 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX4 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:55:22 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 10:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(23) THIAGO GRESKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(41) ADEMIR DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:12.004 
1:13.022 
1:14.128 
1:12.913 
1:17.307 
1:17.876 

1:17.061 
1:16.748 
1:16.405 
1:17.592 
1:15.586 
1:15.522 
1:16.128 
1:16.574 
1:15.746 
1:15.282 

1:16.613 
1:15.363 
1:18.683 
1:15.928 
1:15.387 
1:15.764 
1:16.262 
1:16.437 
1:15.773 
1:15.426 

1:18.033 
1:16.446 
1:17.590 
1:17.344 
1:15.553 
1:16.522 
1:16.863 
1:17.150 
1:20.438 
1:32.311 

1:23.686 
1:25.123 
1:25.940 
1:27.767 
1:28.567 
1:28.139 
1:30.541 
1:31.150 

Diff 

+1.401 
+2.419 
+3.525 
+2.310 
+6.704 
+7.273 

+1.779 
+1.466 
+1.123 
+2.310 
+0.304 
+0.240 
+0.846 
+1.292 
+0.464 

+1.250 

+3.320 
+0.565 
+0.024 
+0.401 
+0.899 
+1.074 
+0.410 
+0.063 

+2.480 
+0.893 
+2.037 
+1.791 

+0.969 
+1.310 
+1.597 
+4.885 

+16.758 

+1.437 
+2.254 
+4.081 
+4.881 
+4.453 
+6.855 
+7.464 

Time of Day 

11:02:16.277 
11:03:29.299 
11:04:43.427 
11:05:56.340 
11:07:13.647 
11:08:31.523 

10:57:28.610 
10:58:45.358 
11:00:01.763 
11:01:19.355 
11:02:34.941 
11:03:50.463 
11:05:06.591 
11:06:23.165 
11:07:38.911 
11:08:54.193 

10:57:30.371 
10:58:45.734 
11:00:04.417 
11:01:20.345 
11:02:35.732 
11:03:51.496 
11:05:07.758 
11:06:24.195 
11:07:39.968 
11:08:55.394 

10:57:32.613 
10:58:49.059 
11:00:06.649 
11:01:23.993 
11:02:39.546 
11:03:56.068 
11:05:12.931 
11:06:30.081 
11:07:50.519 
11:09:22.830 

10:57:40.406 
10:59:05.529 
11:00:31.469 
11:01:59.236 
11:03:27.803 
11:04:55.942 
11:06:26.483 
11:07:57.633 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(810) TJONES FRITZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(4) CARLOS LORENSINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(252) VOLNEI FONSECA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:10.052 
1:10.555 
1:09.742 
1:10.465 
1:11.423 
1:10.989 
1:10.903 
1:10.156 
1:09.805 
1:12.304 

1:09.699 
1:09.331 
1:09.353 
1:08.995 
1:08.212 
1:11.640 
1:08.835 
1:08.695 
1:08.971 
1:08.750 

1:11.909 
1:10.168 
1:09.916 
1:08.906 
1:11.414 
1:10.701 
1:08.984 
1:09.324 
1:09.291 
1:09.933 

1:11.063 
1:11.830 
1:11.088 
1:11.167 
1:11.729 
1:11.491 
1:09.319 
1:08.904 
1:10.053 
1:09.982 

1:10.546 
1:11.819 
1:10.860 
1:11.826 
1:11.418 
1:13.728 
1:12.977 
1:13.352 
1:13.148 
1:13.568 

1:12.048 
1:10.603 
1:12.656 
1:13.799 

Diff 

+0.310 
+0.813 

+0.723 
+1.681 
+1.247 
+1.161 
+0.414 
+0.063 
+2.562 

+1.487 
+1.119 
+1.141 
+0.783 

+3.428 
+0.623 
+0.483 
+0.759 
+0.538 

+3.003 
+1.262 
+1.010 

+2.508 
+1.795 
+0.078 
+0.418 
+0.385 
+1.027 

+2.159 
+2.926 
+2.184 
+2.263 
+2.825 
+2.587 
+0.415 

+1.149 
+1.078 

+1.273 
+0.314 
+1.280 
+0.872 
+3.182 
+2.431 
+2.806 
+2.602 
+3.022 

+1.445 

+2.053 
+3.196 

Time of Day 

10:57:14.547 
10:58:25.102 
10:59:34.844 
11:00:45.309 
11:01:56.732 
11:03:07.721 
11:04:18.624 
11:05:28.780 
11:06:38.585 
11:07:50.889 

10:57:28.867 
10:58:38.198 
10:59:47.551 
11:00:56.546 
11:02:04.758 
11:03:16.398 
11:04:25.233 
11:05:33.928 
11:06:42.899 
11:07:51.649 

10:57:24.009 
10:58:34.177 
10:59:44.093 
11:00:52.999 
11:02:04.413 
11:03:15.114 
11:04:24.098 
11:05:33.422 
11:06:42.713 
11:07:52.646 

10:57:18.060 
10:58:29.890 
10:59:40.978 
11:00:52.145 
11:02:03.874 
11:03:15.365 
11:04:24.684 
11:05:33.588 
11:06:43.641 
11:07:53.623 

10:57:17.376 
10:58:29.195 
10:59:40.055 
11:00:51.881 
11:02:03.299 
11:03:17.027 
11:04:30.004 
11:05:43.356 
11:06:56.504 
11:08:10.072 

10:57:27.215 
10:58:37.818 
10:59:50.474 
11:01:04.273 

Impresso: 03/08/2025 11:09:57 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX4 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 10:55:22 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 10:50 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada


